
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 765 Stb. 308-309

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

308 W E T  van 1 juli 1970, houdende aanvulling van 

artikel 11 van de Drank- en Horecawet met een 

voorschrift inzake de verkoop van middelen tot 

voorkoming van zwangerschap.

309 B E S L U I T  van 4 juni 1970 tot nadere 

wijziging van de voorwaarden voor opneming en 

verpleging van krankzinnigen in de Rijks Psychia

trische Inrichtingen te Eindhoven en Grave.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .
Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is artikel 11 van de Drank- en Horecawet aan te vullen met 
een voorschrift dat de verkoop van middelen tot voorkoming 
van zwangerschap door middel van automaten onttrekt aan 
het in dat artikel omschreven verbod;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Artikel 11 van de Drank- en Horecawet1) wordt gelezen:

Het is verboden in een inrichting de kleinhandel in an'dere 
goederen dan drank uit te oefenen, behoudens voor zover de 
uitoefening bestaat in:

a) het bedrijfsmatig verrichten van krachtens artikel 3, 
derde lid, aangewezen handelingen;

b ) het door middel van automaten verkopen van middelen 
tot voorkoming van zwangerschap.

Artikel II

Deze wet treedt in werking op het tijdstip waarop de Wet 
van 28 augustus 1969, Stb. 350, houdende wijziging van arti
kel 240bis en intrekking van artikel 451 ter van het Wetboek 
van Strafrecht, met uitsluiting van provinciale en beperking 
van gemeentelijke verordenende bevoegdheid ten aanzien van 
middelen tot voorkoming van zwangerschap, in werking treedt. 
Indien deze wet na dat tijdstip in het Staatsblad wordt ge
plaatst, werkt zij tot dat tijdstip terug.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autori
teiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 1 juli 1970.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 2 februari 1970, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Algemeen Secretariaat, no. 171.178;

Gelet op artikel 10 van de wet van 27 april 1884 (Stb. 96) 
tot regeling van het Staatstoezicht op Krankzinnigen;

De Raad van State gehoord (advies van 25 februari 1970, 
no. 31);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 20 mei 1970, Directoraat-Gene
raal van de Volksgezondheid, Algemeen Secretariaat, no. 
177278;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Te rekenen van 1 januari 1969 wordt artikel 4, eerste lid, van 
de voorwaarden voor opneming en verpleging in de Rijks 
Psychiatrische Inrichtingen te Eindhoven en Grave, vastgesteld 
bij Koninklijk besluit van 1 augustus 1924 (Stb. 397) gelezen 
als volgt:

Voor de verpleging in de Rijks Psychiatrische Inrichtingen 
te Eindhoven en Grave gelden de prijzen, welke overeenkomstig 
de Wet ziekenhuistarieven (Stb. 1965, 190) ten hoogste in 
rekening mogen worden gebracht.

Voor de verpleging vanwege de in de voorgaande volzin 
genoemde inrichtingen in een woning, bedoeld in artikel 35a 
der wet, gelden eveneens de prijzen, welke overeenkomstig 
de Wet ziekenhuistarieven ten hoogste in rekening mogen 
worden gebracht.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Amsterdam, 4 juni 1970.

C. H. F. POLAK. JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

L. J. M. VAN SON.
Uitgegeven de veertiende juli 1970.

Uitgegeven de veertiende juli 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 69/70, 10 462; Hand. II 69/70, bladz. 3267—3268;
Bijl. Hand. I 69/70, 10 462 (146); Hand. I 69/70, bladz.

1) Stb. 1964, 386, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 18 oktober 1967 
(SSttbb.  550033))..

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


